

تنها روزنامه مکتوب گردشگری جهان

توریسم

ایران سرا

سر فصل

ایران، پکیجی تمام عیار

از جاذبه‌های گردشگری



■ نادر فلاحی*

قابلیت‌های بالای گردشگری در راستای توسعه اقتصادی و ایجاد ارزش افزوده سبب شد تا کشورهای مختلف حتی به‌رغم برخوردار نبودن از ظرفیت‌های طبیعی، به دنبال راهکارها و تدوین برنامه برای جذب گردشگر باشند و تجربه موفق برخی کشورها مؤید این مطلب است. ایران با دارا بودن تمامی شاخصه‌ها و مؤلفه‌های لازم برای رونق صنعت گردشگری نظیر ارتفاعات،دشت‌ها، درها، دریا و تالاب و موارث تاریخی و فرهنگی به معنای واقعی، پکیجی تمام‌عیار از گردشگری است که ظرفیتی عظیم برای رونق اقتصادی به‌شمار می‌رود و تا پیش از شیوع ویروس کرونا نیز در این حوزه شاهد پیشرفت‌های مناسبی بودیم که با شیوع این ویروس به تبع تمامی کشورها، ایران نیز با چالش و تعطیلی گردشگری مواجه شد.

ما انتظار داشتیم در دوران کرونا با سرعت خاصی، صندوق حمایت از گردشگری تشکیل می‌شد تا همچون صندوق حمایت از کشاورزی که از کشاورزان در مواقع ورود خسارات طبیعی به تولیدات آنها حمایت‌های لازم را انجام می‌دهد، از خسارات بیش از حد جلوگیری به‌عمل می‌آمد و با توجه به اینکه سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در حوزه گردشگری کشور مردم‌پایه است، با تشکیل این صندوق از شکست اقتصادی سرمایه‌گذاران جلوگیری می‌شد.

بی‌تردید با توجه به ظرفیت‌هایی که در کشور وجود دارد، با برنامه مدون و توجه ویژه به بخش گردشگری که بیشترین خسارت کرونا را متحمل شد، می‌توان از سرمایه‌گذاران این حوزه حمایت کرد و در کنار آن زمینه برای بازگشت رونق به گردشگری را در ایام پساکرونا فراهم آورد.

در حال حاضر توسعه زیرساخت‌ها در کنار تبلیغ و معرفی قابلیت‌های گردشگری کشور در سطح بین‌المللی می‌تواند راهگشای رونق این صنعت در پساکرونا باشد تا با ارائه مناسب ویژگی‌های تاریخی، طبیعی و تفریحی، کشورمان که یکی از مناطق بکر و خاص و ناباست، زمینه برای حضور گردشگران بین‌المللی در کشور را شاهد باشیم که در راستای تحقق این مهم در سطح استان اردبیل نیز اقدامات در حال اجراست.

با توجه به ظرفیت‌هایی که در این استان وجود دارد، در کنار بهره‌مندی از آب‌وهوای مطبوع ییلاقی و اینکه به شعاع ۷۰۰ کیلومتری می‌توان به دشت، دریا، صخره، دره، کوه، جنگل و موارثت تاریخی مهمی دسترسی داشت، برنامه‌ریزی برای رونق گردشگری این دیار تمدن‌ساز ضروری است.

دوران کرونا بهترین فرصت برای ارتقای سطح کیفی تأسیسات گردشگری و معرفی قابلیت‌ها بود و با توجه به این مهم، برای دوران پساکرونا در این دوران برنامه بسیار دقیقی در برهه‌های نزدیک، میانی و بلندمدت تدوین شده تا با عملیاتی شدن آن صنعت نیمه‌جان گردشگری در منطقه جانی دوباره بگیرد. تدوین این برنامه در سطح کشور به یقین می‌تواند خسارات واردشده به صنعت پرسود گردشگری را در ایام پساکرونا فراهم آورد که لازمه این امر پژوهش‌محوربودن برنامه‌ها، توسعه زیرساخت‌ها، تبلیغ و معرفی ظرفیت‌ها، شناسایی حلقه‌های مفقوده حوزه گردشگری و حمایت از سرمایه‌گذاران است تا در آینده با چالش‌ها و نارسایی‌ها در این بخش رویه‌رو نشویم.

■ مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اردبیل

حضور هنرمندان

صنایع دستی ایران

در اکسپو دبی ۲۰۲۱

مدیرکل دفتر بازاریابی و تجاری‌سازی صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از برنامه‌ریزی‌ها برای حضور هنرمندان صنایع‌دستی ایران در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۱ دبی خبر داد.

به گزارش خیرگزاری صداوسیمیا، عبدالحسین کفیری گفت: با توجه به برگزاری نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۱ در شهر دبی، از یکم اکتبر ۲۰۲۱ (۹ مهر ۱۴۰۰) تا ۳۱ مارس ۲۰۲۲ (۱۱ فروردین ۱۴۰۱)، معاونت صنایع‌دستی و هنرهای سنتی این وزارتخانه با هدف نمایش توانمندی‌های کشورمان در حوزه تولیدات صنایع‌دستی و آشنایی تولیدکنندگان و فعالان بازرگانی با سلاقیق بازارهای هدف، برای حضور هنرمندان صنایع‌دستی ایران در این نمایشگاه برنامه‌ریزی کرده‌است.

مدیرکل دفتر بازاریابی و تجاری‌سازی صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، ادامه داد: با پیگیری‌های انجام‌شده مقرر شد در فضای اختصاصی این وزارتخانه، نسبت به معرفی توانمندی‌های تولیدات صنایع‌دستی اقدام شود تا فرصت مناسبی برای معرفی هرچه بهتر صنایع‌دستی ایرانی فراهم آید. وی اضافه کرد: همچنین قرار است حداقل صد متر مربع از فضای بخش تجاری نمایشگاه به عرضه و فروش محصولات صنایع‌دستی ایران اختصاص یابد.

کفیری افزود: حضور هنرمندان، تولیدکنندگان و فعالان بازرگانی حوزه صنایع‌دستی از تمام استان‌ها در طول برگزاری نمایشگاه اکسپو در دوره‌های زمانی ۱۰ روزه پیش‌بینی شده و در کنار آنها نیز شاهد نمایش توانمندی‌های شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع‌دستی و حضور استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های خلاق صنایع‌دستی در کنار برگزاری نشست‌های تخصصی به‌منظور تقویت مرآوده‌های تجاری و نمایش آثار فاخر صنایع‌دستی خواهیم بود.

گردشگری و صنایع‌دستی گفت: باید بسر روی موضوع «شهر گردشگر» کار جدی انجام شود تا تمام مردم کشور حداقل از مراکز استان‌ها و درجه شهرهای گردشگر آگاهی پیدا کنند. اگر این موضوع عملیاتی شود، تحول بزرگی در صنعت گردشگری کشور اتفاق می‌افتد.

به گزارش ایرنا، جلسه ارائه گزارش عملکرد شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی با حضور علی‌اصغر موسان وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، علیرضا ایزدی مدیرکل دفتر حوزه وزارتی و امور بین‌الملل، خشایار نیکزادفر مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی و اعضای هیئت‌مدیره این شرکت، در سالن فخر وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برگزار شد. موسان در این جلسه با تشکر از تلاش‌ها و زحمات مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی، اعضای هیئت‌مدیره و مدیران و کارمندان این شرکت برای اقدامات انجام‌شده، گفت: انصافا اقدامات خوبی طی سه سال اخیر انجام شد.

انتقاد نماینده

مازندران از هجوم

مسافران به شمال

وزیر میراث‌فرهنگی تأکید کرد:

«شهر گر دشگر» مقصد نهایی توسعه صنعت گردشگری کشور

شرکتی با گردش مالی ۴۰۰میلیون تومانی به‌سرعت توانسته درآمدهای خود را افزایش و هزینه‌ها را کاهش دهد و از شرکت زیان‌ده تبدیل به شرکت سودده شود. انجام‌شده کارهای گردشگر آینه‌ها و درجه کاری سخت است. با توجه به اینکه شرکت مشمول اصل ۴۴ بوده و محدودیت‌هایی داشته، نمی‌توانسته کار جدی انجام دهد، زیرا سرمایه‌گذاری‌ها محدود و یک‌ساله بوده است. این محدودیت‌ها منجر به زیان‌ده‌شدن شرکت‌ها می‌شود. وی تأکید کرد: شهر گردشگر باید موردتوجه جدی هیئت‌مدیره این شرکت قرار بگیرد. اگر این موضوع مهم عملیاتی نشود، در حقیقت می‌توانیم همه امکانات شهرداری‌ها و دیاری‌ها را در کنار وزارتخانه قرار دهیم و به جای آنکه وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از منابع محدود خود هزینه کند، در حمایت‌ها و منابع دیگران نیز استفاده کند؛ با توجه به اینکه موضوع گردشگری با موضوعات مربوط به شهرداری‌ها عین شده‌است و فعالیت آنها مربوط به حوزه شهری می‌شود. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی عنوان کرد: همیشه به مدیران کل استان‌ها تأکید

نماینده مردم بابل (مازندران) در مجلس شورای اسلامی از کوتاهی وزارت کشور در مانعت از ورود سیل‌آسای مسافران به استان‌های شمالی در تعطیلات کرونایی انتقاد کرد.
علی کریمی فیروزجایی در جلسه مجمع نمایندگان مازندران در جمع خبرنگاران گفت: هجوم بی‌سابقه مسافران به استان‌های شمالی در تعطیلات کرونایی، سلامت مردم این استان‌ها را به خطر افکندد است. این نماینده مجلس با اشاره به وضعیت فرمز مازندران در نقشه کرونایی کشور، افزود: مسئولیت بالرفتن آمار مبتلایان کرونا در شمال طی هفته‌های آینده با وزارت کشور است. وی ادامه داد: وزارت کشور از اهرم‌های در اختیار برای کنترل میادی ورودی استان‌های شمالی در چند روز اخیر استفاده نکرده‌است. کریمی فیروزجایی با اشاره به زحمات مضاعف کادر درمان در شرایط جدید، گفت: نادیده‌نگاشتن بحران ناشی از افزایش تصاعدی مبتلایان کرونا برای سلامت کشور خسارت‌آفرین است. عضو مجمع نمایندگان مازندران با اشاره به وضعیت خطرناک موج پنجم کرونا، افزود: برخورد با ناظفان پروتکل‌های بهداشتی در سراسر کشور باید تشدید شود. کریمی فیروزجایی گفت: از طریق مجاری قانونی، کوتاهی وزارت کشور و سایر مسئولان در جلوگیری از سفر پایتخت‌نشینان به شمال کشور در تعطیلات کرونایی پیگیری خواهد شد.



ایستگاه خبر

نتیجه مذاکرات به منظور بازگشایی راه عتبات برای زائران ایرانی

رتیس سازمان حج و زیارت درباره ازسرگیری سفر زائران ایرانی به عراق، دلیل بامازندن زائران ایرانی از حج، برقراری دوباره عمره و آخرین نتایج پرونده‌های فاجعه منا و مسجدالحرام توضیح داده.
به گزارش ایسنا، علی‌رضا رشیدیان گفت: مدت‌ها به دنبال این بودیم زیارت عتبات عالیات در شرایط ایمن برقرار شود. دستورالعمل‌هایی با همکاری وزارت بهداشت و هلال‌احمر تهیه و از طریق وزارت خارجه برای طرف عراقی و حتی سوریه فرستاده شد. چندی پیش نیز وزیر ارشاد نامه‌ای برای رئیس‌جمهوری به‌عنوان رئیس سازمان میراث فرهنگی ارسال کرد.
وزیر بهداشت هم به معاونت درمان ارجاع دادند. این معاونت نیز شش هفت بندی را به‌عنوان شروط سلامت و اعزام را رعایت بهداشت و سلامتی به سازمان حج دادند که با وجود دشواری این شروط اما آن را پذیرفتیم.
ما چون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: بر اساس همین شروط با سفیر عراق در ایران مذاکره کردیم و مشخص بود ایشان بدون نظر دولت مرکزی نمی‌تواند به زائران ایرانی رویداد زیارتی بدهد. قرار بود عراق تا روز شنبه گذشته جواب ما را بدهد، ولی با موج جدید ویروس کرونا در این کشور اعلام کردند فعلا و تا بعد از عرفه این امکان وجود ندارد، وی درباره پیش‌بینی‌ها برای اعزام زائران ایرانی به مراسم یاده‌روی اربعین، گفت: ستاد ملی اربعین در وزارت کشور مستقر است

و ما یکی از کمیته‌های آن هستیم. این ستاد تلاش خود را می‌کند و سناریوهای مختلفی را نیز بررسی کرده است. امیدواریم با رعایت مسجدالحرام توسط دولت عراق، با همکاری وزارت بهداشت و سازمان حج و زیارت بتوانیم شرایط را برای حضور زائران ایرانی در این راه‌های شایسته فراهم کنیم.
بزرگترین چالش برای این رویداد زیارتی، کمبود بودجه در این کشور است. ما برای این رویداد بودجه مشخصی نداریم. برای اعزام زائران ایرانی به مراسم یاده‌روی اربعین، گفت: ستاد ملی اربعین در وزارت کشور مستقر است و ما یکی از کمیته‌های آن هستیم. این ستاد تلاش خود را می‌کند و سناریوهای مختلفی را نیز بررسی کرده است. امیدواریم با رعایت مسجدالحرام توسط دولت عراق، با همکاری وزارت بهداشت و سازمان حج و زیارت بتوانیم شرایط را برای حضور زائران ایرانی در این راه‌های شایسته فراهم کنیم.
بزرگترین چالش برای این رویداد زیارتی، کمبود بودجه در این کشور است. ما برای این رویداد بودجه مشخصی نداریم. برای اعزام زائران ایرانی به مراسم یاده‌روی اربعین، گفت: ستاد ملی اربعین در وزارت کشور مستقر است

همه دستگاه‌ها موظف به برنامه‌ریزی برای رویداد «ساری ۲۰۲۲» هستند

استاندار مازندران گفت: در رویداد «ساری ۲۰۲۲» معرفی جاذبه‌ها و توانمندی‌های گردشگری سراسر استان و بهره‌مندی همه مردم مازندران از این میزبانی منظر است که محوریت و مرکزیت این رویداد مهم ساری خواهد بود. به همین دلیل همه دستگاه‌ها موظف به برنامه‌ریزی برای کمک به برگزاری این رویداد بین‌المللی هستند.
به گزارش ایرنا، احمد حسین‌زادگان اظهار کرد: انتخاب ساری به‌عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو در سال ۲۰۲۲ یک اقدام نماین است که در واقع معطوف‌کردن توجه کشورهای منطقه به ظرفیت‌ها و مزیت‌های مازندران و شهرهای مختلف این استان را به واسطه آن دنبال می‌کنیم. برگزاری درست این رویداد موجب تقویت شناخت مردم و ظرفیت‌های موجود در حوزه‌های مختلف می‌شود و جذب گردشگر خارجی به مازندران را تقویت می‌کند. وی با تأکید بر اینکه هیچ موضوع حاشیه‌ای نباید ما را از اهدافمان در این میزبانی غافل کند، خاطر‌نشان کرد: ساری ۲۰۲۲ یک رویداد استانی و مؤثر برای تمام نقاط مازندران است و همه باید برای برگزاری مطلوب آن کمک کنند. کسب این میزبانی در اجلاس تاجیکستان اقدام ساد‌های نباید و نباید به‌سادگی فراموش شود.
حسین‌زادگان افزود: این رویداد یک اتفاق کلاما برد- برد محسوب می‌شود، زیرا حرکت کل استان برای رفع نواقص میزبانی از گردشگران را به دنبال دارد.

مرمت نقش‌برجسته چشمه‌علی آغاز شد

مدیر اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان ری از آغاز پروژه مرمت نقش‌برجسته چشمه‌علی با اعتباری بالغ‌بر یک‌میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش ایسنا، نوروز تقی‌پور گفت: آسیب‌نگاری نقوش، شناخت میزان تخریب و آسیب، پاک‌سازی و تمیزکاری سطح با روش‌های غیرمخرب و مواد شیمیایی، برداشت رسوب‌ها، حذف چلیک‌ها و گل‌سنگ‌ها و هدایت مسیر آب و جمع‌آوری روان‌آب‌ها در بالادست به گونه‌ای که بر سطح نقش‌برجسته جاری نشود، از جمله اقدامات این پروژه مرمتی است. وی با یادآوری اینکه مجموعه تاریخی چشمه‌علی از پرآبادی‌ترین جاذبه‌های گردشگری شهرستان به‌شمار می‌رود، افزود: پروژه مرمت این نقش‌برجسته با نظارت کامل کارشناسان معاونت میراث‌فرهنگی انجام می‌شود.

کشف تیر دستی دوره پارینه‌سنگی در آذربایجان غربی

عملیات گمانه‌زنی به منظور تعیین عرصه و پیشنهاد حرم محوطه «خلیل‌آباد شوط» در استان آذربایجان غربی که با مجوز پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری در حال انجام است، با کشف تیر دستی شاخص دوره پارینه‌سنگی منجر شد.
به گزارش ایرنا، لیلی گزگر، سرپرست هیئت باستان‌شناسی با اعلام این خبر گفت: محوطه وسیع خلیل‌آباد با ۱۲۰۰ متر طول در جهت شمالی جنوبی و ۵۰۰ متر عرض در جهت شرقی غربی در شهرستان شوط استان آذربایجان غربی واقع شده‌است. وی افزود: این محوطه بر فراز یک برجستگی طولی مشرف به رودخانه که سطح آن شواهد چیدمان‌های مدور سنگی دیده می‌شود، قرار گرفته و متأسفانه این چیدمان‌ها توسط حفاران غیرمجاز تخریب شده‌است. این باستان‌شناس، هدف از گمانه‌زنی در این محوطه را شناسایی دوره‌های فرهنگی و گستره اصلی و واقعی محوطه به منظور جلوگیری از تخریب این اثر مهم فرهنگی اعلام کرد.

آیا بخش خصوصی گردشگری می‌تواند در حوزه واردات واکسن اقدام کند؟
گفت: واردات واکسن در ایران بیش از آن چیزی که ما فکر می‌کنیم، پیچیده شده‌است. ورود بخش خصوصی گردشگری به این حوزه را در اتاق ایران و حتی با هیئت نمایندگان ارکان مختلف مطرح کردیم. واردات واکسن واقعاً امکان‌پذیر نبود، سوای بروکراسی در صدور مجوز و نامه‌نگاری‌ها، مشکل تأمین ارز و ناهماهنگی بین وزارت بهداشت و سایر بخش‌ها برای صدور مجوز، ازجمله دلایل آن است.

او ادامه داد: زمانی که واردات واکسن توسط بخش خصوصی را پیگیری کردیم، اولین توصیه این بود که با گروه‌هایی که وارد فاز مطالعاتی می‌شوند، صحبت داشته باشیم، چون اگر بخش خصوصی برای این کار اقدام نکند، قطعا دولت با توجه به اولویت‌هایی که دارد، توان و بودجه تأمین نیاز بخش ما را ندارد.

جهانگیری درباره نتایج این پیگیری‌ها توضیح داد: از ابتدای همه‌گیری کوید ما روی بعضی از مسائل متمرکز شدیم. البته اقدامات خوبی هم در راستای تولید واکسن شده‌است، اما در بعضی امور متمرکز نشدیم. می‌گویم کشور ما محل تست واکسن دیگران نیست، به این دلیل که در فازهای تولید واکسن‌های دیگر مشارکت نداشته‌ایم. واردات هم چالش‌های خاص خود را داشت.

وی درخصوص موضوع وزارت بهداشت درباره ورود بخش خصوصی گردشگری به واردات واکسن، اظهار کرد: وزارت بهداشت برای واردات اجازه داده، ولی مشروط است. بخش خصوصی گردشگری هم یکی از این گروه‌هاست که می‌تواند واردات داشته باشد، و مشکلی از این جهت ندارد. البته روی زمان مباحث حرف زدیم، اما با وزارت بهداشت در این مورد استثنائی قائل نشده‌است. حتی اتاق بازرگانی ایران هم وارد شد، ولی تاکنون موفق نشده‌است.

رتیس انجمن خدمات بین‌المللی گردشگری سلامت درباره موانع پیش روی واردات واکسن بخش خصوصی که تشکل‌های گردشگری نیز برای آن اقدام کرده‌اند، گفت: علاوه‌بر بروکراسی‌ای که وجود دارد، ناتوانی و موانع در دیپلماسی، تأمین ارز و بازار تولید واکسن هم مسئله بود است. بعضی کشورها واکسن را فقط به دولت‌ها می‌دادند و وقتی هم که در این مرحله عبور کردیم و بخش خصوصی می‌توانست واردات داشته باشد، دیگر سخت شده بود.

او افزود: در ترکیه برنامه‌ریزی‌ها به‌صورت سیستماتیک و با مداخله و کمک وزارت گردشگری انجام شده‌است. البته که در کشور ما نیز از ابتدای کوید، تنها روآدیدی که صادر شد، به حوزه گردشگری سلامت مربوط می‌شد، اما در این حوزه

انتصاب مدیر کل دفتر امور مجلس و هماهنگی استان‌های

وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی



میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و ارائه نظرات پیرامون طرح‌ها و لوایح و فعالیت‌های وزارتخانه، همکاری و مشارکت با حوزه‌های معاونت‌ها در تهیه و تنظیم لوایح قانونی، دریافت مستمر دستور جلسات و برنامه هفتگی و گزارش کمیسیون‌های مجلس جهت اقدامات لازم، فراهم آوردن زمینه‌های اجرایی ارتباط متقابل بین نمایندگان مجلس و معاونان و مسئولان حوزه‌های مختلف وزارتخانه، هماهنگی به منظور تحقق برنامه‌های مصوب وزارتخانه در واحدهای استانی، انعکاس مشکلات و پیشنهادهای آنها به واحدهای ذی‌ربط و ایجاد ارتباط مستمر بین واحدهای استانی به منظور تبادل تجربیات موفق برای پیشبرد اهداف موردنظر ازجمله وظایفی است که انتظا می‌رود با برنامه‌ریزی دقیق و سازمان‌دهی متناسب و بهره‌گیری از توان صاحب‌نظران و کارشناسان در راستای اهداف و مأموریت‌های وزارتخانه اهتمام لازم به‌عمل آید.
توفیق شما را در خدمت به نظام مقدس

جاذبه‌ها و مراکز گردشگری لرستان تعطیل نیستند

گردشگری استان فولاند و به افرادی که نیازمند انجام سفرهای ضروری هستند، خدمات ارائه می‌دهند.
وی ادامه داد: جاذبه‌های گردشگری بسته نیستند و مسافرائی که قبل از اعمال محدودیت‌ها به لرستان سفر کرده‌اند، همچنان در استان حضور دارند و مراکز گردشگری نیز خدمات ارائه می‌دهند. مسافران جدید هم در صورت ورود، روزانه جریمه خواهند شد.
به گفته قاسمی، مه‌اکتون ضرب اشغال هتل‌های لرستان حدود ۳۰ درصد است، در حالی که چندی پیش این ضریب به حدود ۸۰ درصد نیز رسیده بود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان بیان کرد:

در حال حاضر تمام مراکز گردشگری استان فعال هستند و به مسافران خدمات ارائه می‌دهند؛ هرچند اجازه ورود مسافر به استان داده نمی‌شود اما در صورت ورود روزانه جریمه خواهند شد.

سیدامین قاسمی در این خصوص به اینا گفت: محدودیت سفر توسط پلیس راه به‌صورت متمرکز اعمال خواهد شد و قطعاً با تعطیلی تهران و کرخ، اعمال محدودیت‌ها با سخت‌گیری بیشتری همراه خواهد بود. با وجود محدودیت ورود و خروج پلک‌های غیربومی به لرستان، واحدهای